
UCHWAŁA NR XXX/211/2014
RADY GMINY WALCE

z dnia 20 listopada 2013 r.

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Walce

Na podstawie art. 226 i art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.) Rada Gminy Walce uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIII/147/2012 Rady Gminy Walce z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Walce wprowadza się zmiany w załącznikach nr 1, 2 i 3, które otrzymują 
brzmienie odpowiednio jak załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walce. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Walcach oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady Gminy

Paweł Nossol

Id: F76391EF-CD46-43CD-8172-671557FE76F3. Podpisany



Lp. Wyszczególnienie 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 Dochody ogółem 15 920 785,95 16 452 967,00 15 014 936,00 14 614 774,00 14 858 526,00 15 052 023,00 15 295 299,00 15 508 618,00 15 724 774,00 15 943 697,00 16 160 413,00 16 379 514,00

1.1 Dochody bieżące, w tym: 14 652 375,46 13 662 093,00 13 925 146,00 14 114 774,00 14 358 526,00 14 552 023,00 14 795 299,00 15 008 618,00 15 224 774,00 15 443 697,00 15 660 413,00 15 879 514,00

1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 550 862,00 1 550 862,00 1 609 794,00 1 679 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 150 000,00 180 000,00 186 840,00 194 874,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3 podatki i opłaty, w tym: 3 615 534,89 3 641 542,00 3 732 581,00 3 825 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3.1 z podatku od nieruchomości 2 029 416,00 2 163 098,00 2 217 175,00 2 272 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4 z subwencji ogólnej 7 240 219,00 7 078 775,00 7 100 000,00 7 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.5 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 1 643 400,55 814 121,52 889 220,00 898 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Dochody majątkowe, w tym: 1 268 410,49 2 790 874,00 1 089 790,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

1.2.1 ze sprzedaży majątku 13 923,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 1 254 487,49 2 790 874,00 1 089 790,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Wydatki ogółem 15 993 880,95 17 396 075,00 14 598 738,00 13 953 326,00 14 257 932,10 14 886 175,00 15 129 451,00 15 342 770,00 15 558 926,00 15 778 749,00 16 073 765,00 16 314 527,30

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 14 092 080,95 12 686 033,81 12 644 684,28 12 782 173,53 12 943 291,63 13 112 535,30 13 290 367,13 13 505 817,32 13 725 194,71 13 948 711,16 14 190 645,01 14 438 564,59

2.1.1 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1.1

gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitów spłaty zobowiązań określonych w art. 243 ust. 3 

pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) lub 

art. 169 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z 

późn. zm)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2

na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego na 

zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej, w wysokości w jakiej nie podlegają 

sfinansowaniu dotacją z budżetu państwa)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 68 675,00 74 693,00 64 601,28 49 487,53 32 843,63 22 815,30 18 669,13 14 567,32 10 376,71 6 231,16 2 911,01 765,59

2.1.3.1 odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust. 1 ustawy lub art. 169 ust. 1 ufp z 2005 r. 68 675,00 74 693,00 64 601,28 49 487,53 32 843,63 22 815,30 18 669,13 14 567,32 10 376,71 6 231,16 2 911,01 765,59

2.2 Wydatki majątkowe 1 901 800,00 4 710 041,19 1 954 053,72 1 171 152,47 1 314 640,47 1 773 639,70 1 839 083,87 1 836 952,68 1 833 731,29 1 830 037,84 1 883 119,99 1 875 962,71

3 Wynik budżetu -73 095,00 -943 108,00 416 198,00 661 448,00 600 593,90 165 848,00 165 848,00 165 848,00 165 848,00 164 948,00 86 648,00 64 986,70

4 Przychody budżetu 908 219,00 1 460 371,00 166 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy, w tym: 648 274,00 456 683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym: 259 945,00 993 988,00 166 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 73 095,00 943 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym: 0,00 9 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Rozchody budżetu 835 124,00 517 263,00 582 248,00 661 448,00 600 593,90 165 848,00 165 848,00 165 848,00 165 848,00 164 948,00 86 648,00 64 986,70

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych, w tym: 825 424,00 517 263,00 582 248,00 661 448,00 600 593,90 165 848,00 165 848,00 165 848,00 165 848,00 164 948,00 86 648,00 64 986,70

5.1.1

łączna kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w: art. 243 ust. 3 pkt 1 ustawy (lub art. 

169 ust. 3 pkt 1 ufp z 2005 r.), art. 121a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o 

finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241, z późn. zm.) oraz art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o 

zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456), w tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 pkt 1 ustawy lub art. 169 

ust. 3 pkt 1 ufp z 2005 r.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 9 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Kwota długu 2 181 490,41 2 658 214,60 2 242 016,60 1 580 568,60 979 974,70 814 126,70 648 278,70 482 430,70 316 582,70 151 634,70 64 986,70 0,00

6.1
Łączna kwota wyłączeń z ograniczeń długu określonych w art. 170 ust. 3 ufp z 2005 r. oraz w art. 36 ustawy o 

zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją ustawy budżetowej, w tym: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1.1 kwota wyłączeń z ograniczeń długu określonych w art. 170 ust. 3 ufp z 2005 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.2
Wskaźnik zadłużenia do dochodów ogółem określony w art. 170 ufp z 2005 r., bez uwzględniania wyłączeń 

określonych w pkt 6.1.
13,70% 16,16% 14,93% 10,81% 6,60% 5,41% 4,24% 3,11% 2,01% 0,95% 0,40% 0,00%

6.3
Wskaźnik zadłużenia do dochodów ogółem, o którym mowa w art. 170 ufp z 2005 r., po uwzględnieniu 

wyłączeń określonych w pkt 6.1. 
13,70% 16,16% 14,93% 10,81% 6,60% 5,41% 4,24% 3,11% 2,01% 0,95% 0,40% 0,00%

7
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 

likwidowanych i przekształcanych jednostkach zaliczanych do sektora finansów publicznych
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy x x x x x x x x x x x x

8.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 560 294,51 976 059,19 1 280 461,72 1 332 600,47 1 415 234,37 1 439 487,70 1 504 931,87 1 502 800,68 1 499 579,29 1 494 985,84 1 469 767,99 1 440 949,41

8.2
Różnica między dochodami bieżącymi, powiększonymi o nadwyżkę budżetową określoną w pkt 4.1. i wolne 

środki określone w pkt 4.2. a wydatkami bieżącymi, pomniejszonym o wydatki określone w pkt 2.1.2.
1 208 568,51 1 432 742,19 1 280 461,72 1 332 600,47 1 415 234,37 1 439 487,70 1 504 931,87 1 502 800,68 1 499 579,29 1 494 985,84 1 469 767,99 1 440 949,41

9 Wskaźnik spłaty zobowiązań x x x x x x x x x x x x

9.1
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 169 ust. 1 ufp z 2005 r. do 

dochodów ogółem, bez uwzględnienia wyłączeń określonych w pkt 5.1.1. 
5,62% 3,60% 4,31% 4,86% 4,26% 1,25% 1,21% 1,16% 1,12% 1,07% 0,55% 0,40%

9.2
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 169 ust. 1 ufp z 2005 r. do 

dochodów ogółem, po uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany rok określonych w pkt 5.1.1. 
5,62% x x x x x x x x x x x

9.3

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów 

ogółem, bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego i 

bez uwzględniania wyłączeń przypadających na dany rok określonych w pkt 5.1.1.

5,62% 3,60% 4,31% 4,86% 4,26% 1,25% 1,21% 1,16% 1,12% 1,07% 0,55% 0,40%

9.4

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów 

ogółem, bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, 

po uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany rok określonych w pkt 5.1.1. 

5,62% 3,60% 4,31% 4,86% 4,26% 1,25% 1,21% 1,16% 1,12% 1,07% 0,55% 0,40%

9.5
Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do 

spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.6

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów 

ogółem, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 

oraz po uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany rok określonych w pkt 5.1.1.

5,62% 3,60% 4,31% 4,86% 4,26% 1,25% 1,21% 1,16% 1,12% 1,07% 0,55% 0,40%

9.7

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu wyłączeń 

określonych w art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją 

ustawy budżetowej, obliczony w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

7,90% 6,23% 4,79% 6,02% 7,86% 9,06% 9,40% 9,64% 9,70% 9,69% 9,54% 9,34%

9.7.1

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu wyłączeń 

określonych w art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją 

ustawy budżetowej, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

11,26% 9,59% 8,14% 6,02% 7,86% 9,06% 9,40% 9,64% 9,70% 9,69% 9,54% 9,34%

Załącznik nr 1

do uchwały nr XXX/211/2013

Rady Gminy Walce

z dnia 20.11.2013 r.

Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Walce na lata 2013-2016 wraz z prognozą kwoty długu na lata 2013-2024

Id: F76391EF-CD46-43CD-8172-671557FE76F3. Podpisany



Lp. Wyszczególnienie 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

9.8

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 

wyłączeń określonych w pkt 5.1.1., obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok 

budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

9.8.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 

wyłączeń określonych w pkt 5.1.1., obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

10 Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej, w tym na: 0,00 0,00 416 198,00 661 448,00 600 593,90 165 848,00 165 848,00 165 848,00 165 848,00 164 948,00 86 648,00 64 986,70

10.1 Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 0,00 0,00 416 198,00 661 448,00 600 593,90 165 848,00 165 848,00 165 848,00 165 848,00 164 948,00 86 648,00 64 986,70

11 Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych x x x x x x x x x x x x

11.1 Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 604 241,80 6 594 359,00 6 594 359,00 6 660 303,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.2 Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego 1 930 309,00 1 844 847,00 1 844 847,00 1 863 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.3 Wydatki objęte limitem art. 226 ust. 3 ustawy, z tego: 1 650 104,80 4 777 726,70 1 453 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.3.1 bieżące 444 713,80 252 391,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.3.2 majątkowe 1 205 391,00 4 525 335,00 1 453 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.4 Wydatki inwestycyjne kontynuowane 1 081 651,00 3 663 029,00 1 453 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.5 Nowe wydatki inwestycyjne 183 353,00 184 706,19 351 313,76 1 171 152,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.6 Wydatki majątkowe w formie dotacji 636 796,00 862 306,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
x x x x x x x x x x x x

12.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w tym:
253 453,79 39 000,52 42 500,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 218 738,88 37 039,60 36 125,00 43 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.1.1.1
środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na realizację 

programu, projektu lub zadania
218 738,88 37 039,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w tym:
1 095 258,28 2 662 419,00 940 950,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 1 095 258,28 2 662 419,00 940 950,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2.1.1
środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na realizację 

programu, projektu lub zadania
1 095 258,28 466 869,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
325 335,00 81 258,00 42 500,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.3.1 w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 166 081,05 63 143,96 36 125,00 43 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.3.2
Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 

podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
294 585,00 43 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
835 356,00 2 946 429,00 1 232 500,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.4.1 w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 506 773,29 2 259 950,00 940 950,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.4.2
Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 

podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
799 846,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13
Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej 

oraz pokrycia ujemnego wyniku 
x x x x x x x x x x x x

13.1
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 

likwidowanych i przekształcanych samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.2
Dochody budżetowe z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa, o której mowa w art. 196 ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112, poz. 654, z późn. zm.)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.3 Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym mowa w art. 190 ustawy o działalności leczniczej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.4
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

przekształconego na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.5
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

likwidowanego na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.6
Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przejętych do końca 2011 

r. na podstawie przepisów o zakładach opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.7
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Dane uzupełniające o długu i jego spłacie x x x x x x x x x x x x

14.1
Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające 

wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych
825 423,38 495 600,00 495 600,00 495 600,00 434 745,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.2 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 14.3.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3.2 związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych wliczanych w państwowy dług publiczny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.4 Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu (m.in. umorzenia, różnice kursowe) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: F76391EF-CD46-43CD-8172-671557FE76F3. Podpisany



od do

1 7 064 147,50

1.a 646 012,50

1.b 6 418 135,00

1.1. 5 316 412,00

1.1.1 391 033,00

2006 2013 0,00

2012 2013 64 395,00

2012 2013 199 955,00

2008 2014 87 152,00

2013 2014 1 849,00

2013 2014 37 682,00

1.1.2 4 925 379,00

2012 2013 0,00

2006 2015 4 818 000,00

2013 2014 107 379,00

1.2. 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3. 1 747 735,50

1.3.1 254 979,50

2012 2014 76 752,00

2012 2014 78 412,50

2012 2013 0,00

2013 2014 65 000,00

2013 2014 34 815,00

1.3.2 1 492 756,00

2006 2014 1 282 756,00

2013 2014 210 000,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe  (inne ni ż wymienione w pkt 1.1 i 1.2), z tego:

98 929,00

0,00 0,00

0,001.1.2.3 0,00
Zagospodarowanie boiska w Kromołowie (unowocze śnienie zaplecza sportowego 
boiska w Kromołowie)

4 777 726,70

1.3.1.5
Wycena nieruchomo ści dla Gminy Walce (wycena na potrzeby ustalenia op łat 
adiacenckich, aktualizacja opłat z tytułu u żytkowania wieczystego oraz z tytułu 
trwałego zarz ądu)

Urząd Gminy w Walcach 34 815,00 0,00 34 815,00

Urząd Gminy w Walcach 107 379,00 8 450,00

0,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w ramach porz ądkowania gospodarki ściekowej na 
terenie gminy Walce (budowa kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Walce w 
miejscowo ściach Walce i Grocholub)

Urząd Gminy w Walcach 130 000,00 130 000,00

Projekt "Wyrównywanie szans edukacyjnych kluczem do  sukcesu uczniów z 
gminy Walce" realizowany w ramach Programu Operacyj nego Kapitał Ludzki 
(wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o u trudnionym dost ępie do 
edukacji oraz zmniejszanie ró żnic w jako ści usług edukacyjnych)

Gminny Zespół O światy                      
w Walcach

199 955,00 111 004,00

0,00

0,00

26 409,00 0,00

0,00

0,00

0,00

1 232 219,70

0,00 0,00

285 796,50

Limit 2016

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

- wydatki bieżące 0,00 0,00

- wydatki majątkowe

0,000,00

0,00

0,0031 365,00 47 047,50 0,00

111 474,80

1 913 241,50

46 051,20 0,00

0,00

1 062 306,00 0,00

169 913,70

0,00

Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania prze strzennego wsi 
Stradunia (opracowanie miejscowego planu zagospodar owania przestrzennego 
wsi Stradunia)

Urząd Gminy w Walcach 77 326,00 30 700,80

541 924,80

78 986,50

0,00

0,00

0,00

766 491,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

37 682,00 0,00

252 391,70

1 220,00

0,00

- wydatki majątkowe 1 627 445,00 430 450,00

Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania prze strzennego wsi Walce 
(opracowanie miejscowego planu zagospodarowania prz estrzennego wsi Walce)

Urząd Gminy w Walcach

Zimowe od śnieżanie dróg publicznych gminnych i zarz ądzanych przez Gmin ę 
Walce w sezonie 2012/2013 (zapewnienie przejezdno ści dróg publicznych 
gminnych i zarz ądzanych przez Gmin ę Walce w sezonie zimowym 2012/2013)

Urząd Gminy w Walcach 29 669,00

1.3.1.2

1.3.1.4

1 108 180,00

0,00

0,00

3 463 029,00

82 478,00

17 532 853,18

0,00

3 364 100,00

769 905,00

0,00

1 205 391,00

17 280,00

774 941,00

1 453 900,00

1 453 900,00

0,00

0,00

1 453 900,00

0,00

30 750,00

Załącznik nr 2                                                                                           
do uchwały nr XXX/211/2013                                                                                                    
Rady Gminy Walce                                                                                              
z dnia 20.11.2013 r.

0,00 0,00

Limit 2014 Limit 2015 Limit zobowiązań

1 453 900,00

0,00

4 525 335,00

3 545 507,00

- wydatki majątkowe 16 796 965,00

735 888,18

271 257,18

333 239,00

64 395,00

1.1.1.6
Projekt "Dialogi Muzyczne w Gminie Walce" realizowa ny w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich (przedstawienie Gminy Wa lce jako miejsca 
atrakcyjnego turystycznie)

Urząd Gminy w Walcach 68 432,00

1.3.1.1

1.1.2.1

1.1.1.5
Projekt "Zintegrowany rozwój Aglomeracji Opolskiej"  realizowany w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna (zintegrowan y rozwój Aglomeracji 
Opolskiej prowadz ący do poprawy warunków życia jej mieszka ńców)

Urząd Gminy w Walcach

- wydatki majątkowe

Wydatki na programy, projekty lub zadania zwi ązane z umowami partnerstwa publicznoprywatnego, z t ego:

Zagospodarowanie placu w Bro żcu (zwi ększenie atrakcyjno ści wsi Bro żec 
poprzez stworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku)

Urząd Gminy w Walcach

Wydatki na programy, projekty lub zadania zwi ązane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publi cznych (Dz U. Nr 157, poz. 1240, z pó źn. zm.), z tego:

Łączne nakłady 
finansowe

Wykaz przedsi ęwzięć do wieloletniej prognozy finansowej Gminy Walce

1.3.1.3

Projekt "Z indywidualizacj ą ku zdobyciu wiedzy" realizowany w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki (wyrównywanie szans edu kacyjnych uczniów z grup 
o utrudnionym dost ępie do edukacji oraz zmniejszanie ró żnic w jako ści usług 
edukacyjnych)

Gminny Zespół O światy                      
w Walcach

- wydatki bieżące

- wydatki bieżące

- wydatki bieżące

1.1.1.4
Projekt "Aktywizacja społeczno-zawodowa bezrobotnyc h w gminie Walce" 
realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (wzrost aktywno ści 
społecznej i zawodowej oraz powrót na rynek pracy)

Ośrodek Pomocy Społecznej                      
w Walcach

Limit 2013

Wydatki na przedsięwzięcia - ogółem (1.1.+ 1.2.+ 1.3), z tego: 19 446 094,68 1 650 104,80

Jednostka odpowiedzialna lub 
koordynująca program

Okres realizacji 
programuLp.

1.1.1.1

1.1.1.2

1.1.1.3

Nazwa i cel

1 021 684,68 444 713,80

0,00

43 576,00 43 576,00 0,00 0,00

1 849,00 629,00

18 424 410,00

0,00 0,001.3.2.1
Budowa kolektora sanitarnego tranzytowego Walce-Roz kochów (budowa 
kanalizacji sanitarnej tranzytowej na trasie Rozkoc hów-Zabierzów-Walce)

Samorządowy Zakład 
Bud żetowy Wodoci ągi                   
i Kanalizacja w Walcach

1 417 445,00 420 450,00 862 306,00

Zimowe od śnieżanie dróg publicznych gminnych i zarz ądzanych przez Gmin ę 
Walce w sezonie 2013/2014 (zapewnienie przejezdno ści dróg publicznych 
gminnych i zarz ądzanych przez Gmin ę Walce w sezonie zimowym 2013/2014)

Urząd Gminy w Walcach 65 000,00 23 000,00 42 000,00

1.1.2.2
Budowa kanalizacji sanitarnej w ramach porz ądkowania gospodarki ściekowej na 
terenie gminy Walce (budowa kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Walce w 
miejscowo ściach Walce, Grocholub i Rozkochów)

Urząd Gminy w Walcach 15 919 681,00 0,00 1 453 900,00 0,00

1.3.2.2
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Wa lcach (przebudowa drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych w Walcach)

Urząd Gminy w Walcach 210 000,00 10 000,00 200 000,00 0,00 0,00

Id: F76391EF-CD46-43CD-8172-671557FE76F3. Podpisany



  

Załącznik nr 3 

do uchwały nr XXX/211/2013 

Rady Gminy Walce 

z dnia 20.11.2013 r. 

 

Objaśnienia przyjętych wartości do wieloletniej prognozy finanso-

wej Gminy Walce na lata 2013-2016 wraz z prognozą kwoty długu  

na lata 2013-2024 
 
 

Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Walce na lata 2013-2016 została opracowana 
w oparciu o dołączony do uchwały wykaz przedsięwzięć o horyzoncie czasowym wykraczającym 
poza rok budżetowy 2013, założenia stanowiące podstawę opracowania uchwały budżetowej na 
rok 2013 oraz wskaźniki wzrostu dochodów i wydatków bazujące w głównej mierze na wytycz-
nych dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych 
jednostek samorządu terytorialnego zatwierdzonych przez Ministra Finansów („Wytyczne doty-
czące założeń makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek 
samorządu terytorialnego – aktualizacja maj 2013 r. – z dnia 13 maja 2013 r.). Dane dotyczące 
wykonanych dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów budżetu Gminy Walce wynikają ze 
sprawozdań z wykonania budżetu sporządzonych na dzień: 31.12.2010 r., 31.12.2011 r.  
i 31.12.2012 r. 

Podstawowe wskaźniki przyjęte do opracowania prognozy przedstawiają się następują-
co: 
1) w zakresie dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fi-

zycznych i od osób prawnych założono następujące szacunki wzrostu (rok do roku): 
a) 2014 – 1,8%, 
b) 2015 – 3,8%, 
c) 2016 – 4,3%. 
Dochody z tytułu podatków i opłat, w tym podatku od nieruchomości, obliczono w latach 
2015-2016 w oparciu o prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług kon-
sumpcyjnych wynoszący 2,5%. W roku 2014 przyjęto wartości wynikające z projektu uchwały 
budżetowej na 2014 rok. 
Dochody z tytułu subwencji ogólnej oszacowano dla lat 2014-2016 w następujących kwo-
tach: 
a) rok 2014 – 7.078.775 zł, 
b) rok 2015 – 7.100.000 zł, 
c) rok 2016 – 7.100.000 zł. 
Pozostałe dochody budżetowe bieżące, w tym dochody z tytułu dotacji i środków przezna-
czonych na cele bieżące, oszacowano w roku 2015 wskaźnikiem wzrostu 2,5% oraz uwzględ-
niając jednorazową refundację wydatków zrealizowanych w ramach projektu pn. „Dialogi 
Muzyczne w Gminie Walce”. W roku 2016 wskaźnik wzrostu przyjęto na poziomie 1,0%.  
W roku 2014 przyjęto wartości wynikające z projektu uchwały budżetowej na 2014 rok. 

Id: F76391EF-CD46-43CD-8172-671557FE76F3. Podpisany



  

W roku 2014 i w następnych latach objętych prognozą w dochodach majątkowych ujęto do-
chody pochodzące z dotacji finansujących inwestycje (środki unijne) oraz dotacje inwesty-
cyjne pochodzące ze źródeł krajowych, przede wszystkim dotacje z budżetu województwa 
samorządowego przeznaczone na budowę i przebudowę dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych. W latach 2014-2024 nie zaplanowano dochodów majątkowych obejmujących do-
chody pochodzące ze sprzedaży składników majątkowych oraz wpłaty z tytułu odpłatnego 
nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości. 

2) w zakresie większości pozycji wydatków budżetowych bieżących założono następujące sza-
cunki wzrostu (rok do roku): 
a) 2014 – wartości wynikają z projektu uchwały budżetowej na 2014 rok, 
b) 2015 – 0,0%, 
c) 2016-2017 – 1,0%-2,5%, 
d) 2018-2022 – 1,0%-2,4%, 
e) 2023-2024 – 1,0%-2,3%. 
Wydatki bieżące na projekty realizowane przy udziale środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych przyjęto dla lat 2014-2016 w następujących kwotach: 
a) rok 2014 – 81.258 zł, 
b) rok 2015 – 42.500 zł, 
c) rok 2016 – 51.000 zł. 
Wydatki inwestycyjne na projekty realizowane przy udziale środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych przyjęto dla lat 2015-2017 w następujących 
kwotach: 
a) rok 2014 – 2.946.429 zł, 
b) rok 2015 – 1.232.500 zł, 
c) rok 2016 – 600.000 zł. 
Wysokość wydatków na obsługę długu ustalono na podstawie przewidywanych harmono-
gramów spłat pożyczek zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia w Wojewódzkim Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu na przedsięwzięcia proekologicz-
ne z zakresu ochrony wód. 

 
W wykazie przedsięwzięć stanowiącym załącznik do uchwały w sprawie wieloletniej pro-

gnozy finansowej umieszczono: 
1) zadanie realizowane w Gminie Walce w latach 2006-2015 pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej 

w ramach porządkowania gospodarki ściekowej na terenie gminy Walce”. Zadanie to reali-
zowane jest przy udziale bezzwrotnych środków zagranicznych pochodzących z Funduszu 
Spójności. Na 2013 rok zabezpieczono bieżące wydatki w kwocie 130.000 zł z przeznacze-
niem na utrzymanie biura projektu oraz końcowe odbiory, opracowania i analizy. 
Wydatki majątkowe realizowane w ramach ww. przedsięwzięcia obejmują budowę sieci ka-
nalizacji sanitarnej w miejscowościach Walce i Grocholub (lata 2010-2012) oraz planowaną 
budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Rozkochów w latach 2014-2015 w ra-
mach rozszerzenia zakresu rzeczowego projektu. Zakończenie inwestycji w Rozkochowie 
przewidziano na połowę 2015 roku, a planowane w latach 2014-2015 wydatki wyniosą 

Id: F76391EF-CD46-43CD-8172-671557FE76F3. Podpisany



  

4.818.000,00 zł. Limit zobowiązań określono na kwotę 4.818.000,00 zł i jest to kwota, która 
nie została prawnie zaangażowana w finansowanie inwestycji. 

2) inwestycję pn. „Zagospodarowanie placu w Brożcu”. Zadanie to dofinansowane będzie  
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Celem projektu jest 
zwiększenie atrakcyjności wsi Brożec poprzez stworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku. Re-
alizacja rzeczowa zadania przebiegać będzie w latach 2012-2013 – zakończenie jego realiza-
cji przewidziano na wrzesień 2013 roku. Zakres rzeczowy zadania obejmuje dokumentację 
projektową, roboty rozbiórkowe i drogowe, budowę chodników, budowę placu, zagospoda-
rowanie zieleni, montaż urządzeń na placu (fontanna, ławki, kosze na śmieci). Łączne nakła-
dy finansowe wynoszą 769.905 zł, z tego na 2013 rok 766.491 zł. Finansowanie przedsię-
wzięcia w 2013 roku przedstawia się następująco: 
a) środki Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich  

(EFRROW): 500.000 zł, 
b) dochody własne gminy: 266.491 zł. 
Do dnia 30.06.2013 r. kontynuowane były ponadto dwa projekty współfinansowane ze środ-

ków Europejskiego Funduszu Społecznego: 
1) projekt systemowy pn. „Z indywidualizacją ku zdobyciu wiedzy”, 
2) projekt konkursowy pn. „Wyrównywanie szans edukacyjnych kluczem do sukcesu uczniów  

z gminy Walce”. 
Oba projekty realizowane były przez Gminny Zespół Oświaty w Walcach w ramach prioryte-

tu IX – rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, działania 9.1 - wyrównywanie szans 
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie 
oświaty, poddziałania 9.1.2 – wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym 
dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych Programu Opera-
cyjnego Kapitał Ludzki. 

Całkowita wartość obu projektów wynosi w 2013 roku 128.284 zł. Dofinansowanie  
z Europejskiego Funduszu Społecznego wyniesie 85% wartości obu zadań (109.041,40 zł),  
a współfinansowanie z budżetu państwa 15% wartości projektów (19.242,60 zł). Projekty te nie 
przewidują wkładu własnego wnioskodawcy. 

W latach 2008-2014 realizowany jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Walcach projekt 
systemowy pn. „Aktywizacja społeczno-zawodowa bezrobotnych w gminie Walce”. Celem pro-
jektu jest wzrost aktywności społecznej i zawodowej oraz powrót na rynek pracy osób bezrobot-
nych. Całkowita wartość projektu w latach 2008-2014 wynosi 271.257,18 zł, z tego w latach 
2013-2014 87.152,00 zł. 

W latach 2013-2014 realizowany będzie ponadto projekt partnerski pn. „Zintegrowany roz-
wój Aglomeracji Opolskiej”. Projekt ten realizowany będzie w ramach Programu Operacyjnego 
Pomoc Techniczna na lata 2007-2013. Liderem projektu jest Miasto Opole, a partnerami projek-
tu są pozostałe gminy tworzące Aglomerację Opolską, w tym Gmina Walce. Dotacja celowa 
przekazana przez Gminę Walce (Partnera Projektu) Miastu Opole będzie stanowić część wkładu 
własnego niezbędnego do realizacji projektu, a jej wysokość jest uzależniona od liczby miesz-
kańców gminy i wynosi w 2013 roku 628,32 zł, a w 2014 r. 1.219,68 zł. 

W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 realizowane będą na-
stępujące przedsięwzięcia: 

Id: F76391EF-CD46-43CD-8172-671557FE76F3. Podpisany



  

1) projekt „Dialogi Muzyczne w Gminie Walce” (łączne nakłady finansowe: 68.432,00 zł, z te-
go limit wydatków w 2013 roku – 30.750,00 zł, limit wydatków w 2014 roku – 37.682 zł); 

2) projekt „Zagospodarowanie boiska w Kromołowie” (łączne nakłady finansowe: 107.379,00 
zł, z tego limit wydatków w 2013 roku – 8.450,00 zł, limit wydatków w 2014 roku – 
98.929,00 zł). 

Pozostałe zadania ujęte w wykazie przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Walce na lata 2013-2016 to: 
1) zadania bieżące: 

a) opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Stradunia (limit 
wydatków: w 2013 roku – 30.700,80 zł, w 2014 roku – 46.051,20 zł), 

b) opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Walce (limit wy-
datków: w 2013 roku – 31.365,00 zł, w 2014 roku – 47.047,50 zł), 

c) zimowe odśnieżanie dróg publicznych gminnych i zarządzanych przez Gminę Walce  
w sezonie 2012/2013 (limit wydatków w 2013 roku – 26.409,00 zł), 

d) zimowe odśnieżanie dróg publicznych gminnych i zarządzanych przez Gminę Walce  
w sezonie 2013/2014 (łączne nakłady finansowe: 65.000,00 zł, z tego limit wydatków  
w 2013 roku – 23.000,00 zł, limit wydatków w 2014 roku – 42.000,00 zł), 

e) wycena nieruchomości dla Gminy Walce (łączne nakłady finansowe: 34.815,00 zł, z tego 
limit wydatków w 2013 roku – 0,00 zł, limit wydatków w 2014 roku – 34.815,00 zł); 

2) zadanie inwestycyjne pn. „Budowa kolektora sanitarnego tranzytowego Walce-Rozkochów”. 
Limity wydatków wynoszą: w 2013 roku – 420.450,00 zł, w 2014 roku – 862.306,00 zł. Zada-
nie to współfinansowane będzie ze środków pożyczki inwestycyjnej długoterminowej zacią-
gniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu:  
w 2013 roku – 259.945,00 zł, w 2014 roku – 606.538,00 zł. 

3) zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Walcach”. 
Łączne nakłady finansowe wynoszą 210.000,00 zł, z tego limit wydatków w 2013 roku – 
10.000 zł, a limit wydatków w 2014 roku – 200.000,00 zł. 

 

Kwota długu osiągnie wartość maksymalną w roku 2014 (kwota 2.658.214,60 zł, co stanowi 
16,16% planowanych dochodów ogółem). W latach następnych kwota zadłużenia będzie sukce-
sywnie malała. Wydatki bieżące związane z obsługą długu (spłata odsetek od pożyczek) osiągną 
wartość maksymalną w 2014 roku (74.693 zł) i w latach następnych będą się zmniejszać. Środki 
do dyspozycji, jakimi będzie dysponował budżet gminy po zapewnieniu finansowania podsta-
wowych potrzeb bieżących, jak również uregulowaniu spłaty i obsługi długu pozwolą na realiza-
cję nowych zadań inwestycyjnych, co w prognozie finansowej znalazło swoje odbicie we wzro-
ście wydatków majątkowych począwszy od roku 2017. 
Przy obliczaniu wysokości zadłużenia i kosztów jego obsługi przyjęto następujące założenia: 
1) w przypadku pożyczki inwestycyjnej współfinansującej budowę kanalizacji sanitarnej w gminie 

Walce w miejscowościach Walce i Grocholub: 
a) oprocentowanie w wysokości 2,5%, 
b) początek spłaty zadłużenia: rok 2013, 
c) koniec spłaty zadłużenia: rok 2017. 
Szacunkowy koszt obsługi tej pożyczki w latach 2010-2017 wyniesie 224.057,77 zł. 

Id: F76391EF-CD46-43CD-8172-671557FE76F3. Podpisany



  

2) w przypadku pożyczki inwestycyjnej współfinansującej budowę kanalizacji sanitarnej w gminie 
Walce w miejscowości Rozkochów (pożyczka uzupełniająca zaciągnięta w ramach zadania pn. 
„Budowa kanalizacji sanitarnej w ramach porządkowania gospodarki ściekowej na terenie 
gminy Walce”): 
a) oprocentowanie w wysokości 2,5%, 
b) początek spłaty zadłużenia: rok 2016, 
c) koniec spłaty zadłużenia: rok 2022. 
Szacunkowy koszt obsługi tej pożyczki w latach 2014-2022 wyniesie 67.529,76 zł. 

3) w przypadku pożyczki inwestycyjnej współfinansującej budowę kolektora sanitarnego tranzy-
towego Walce-Rozkochów: 
a) oprocentowanie w wysokości 2,5%, 
b) początek spłaty zadłużenia: rok 2014, 
c) koniec spłaty zadłużenia: rok 2024. 
Szacunkowy koszt obsługi tej pożyczki w latach 2013-2024 wyniesie 123.605,56 zł. 

 

Wynik budżetu w latach 2015-2024 stanowił będzie nadwyżkę budżetową, która zostanie prze-
znaczona na spłatę zobowiązań finansowych Gminy Walce wobec Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu (spłatę pożyczki inwestycyjnej zaciągniętej  
na realizację zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w ramach porządkowania gospodarki 
ściekowej na terenie gminy Walce” obejmującego budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowo-
ściach: Walce, Grocholub i Rozkochów oraz spłatę pożyczki inwestycyjnej planowanej do zacią-
gnięcia na inwestycję pn. „Budowa kolektora sanitarnego tranzytowego Walce-Rozkochów”). 
 

Przy powyższych założeniach spełnione zostaną wskaźniki ustawowe limitujące poziom zadłuże-
nia gminy w stosunku do jej dochodów, jak również uwzględniające możliwości finansowe w za-
kresie regulowania kosztów obsługi tego długu. 
Stosownie do art. 170 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych, łączna 
kwota długu jednostki samorządu terytorialnego w trakcie roku budżetowego na koniec kwarta-
łu nie może przekraczać 60% planowanych w danym roku budżetowym dochodów tej jednostki,  
a zgodnie z art. 170 ust. 1 łączna kwota długu jednostki samorządu terytorialnego na koniec ro-
ku budżetowego nie może przekraczać 60% wykonanych dochodów ogółem tej jednostki w tym 
roku budżetowym. Powyższe normy mają zastosowanie w roku 2013 i zostaną zachowane. 
Wielkości spłat rat kredytów i pożyczek wraz z odsetkami uwzględnione w przedstawianej pro-
gnozie osiągną najwyższy poziom w stosunku do dochodów ogółem w roku 2013 (5,62%), a na-
stępnie będą się zmniejszać do poziomu 0,40% w roku 2024. Powyższe spełnia wymóg zawarty 
w art. 169 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych. 
Gmina Walce spełnia relacje, o których mowa w art. 243 oraz art. 244 ustawy z dnia 27 sierpnia  
2009 r. o finansach publicznych – wydatki bieżące znajdują pokrycie w dochodach bieżących, za-
chowany został również indywidualny wskaźnik zadłużenia bazujący na wypracowanej nadwyżce 
operacyjnej z trzech ostatnich lat kalendarzowych poprzedzających rok budżetowy, na który 
ustalana jest relacja. 

Id: F76391EF-CD46-43CD-8172-671557FE76F3. Podpisany




